
 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento DEI 

il prof. Francesco Prudenzano; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in attuazione alla legge 

n.240/2010, e in particolare l’art. 22, comma 7 che prevede che “Il Direttore di Dipartimento può 

delegare parte delle sue funzioni a docenti afferenti al Dipartimento. Di tale delega è data 

comunicazione al Consiglio e al Rettore”; 

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra l’altro, all’adozione di un 

modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 

VISTO il D.D. 448 del 05/05/2023, con il quale, tra l’altro, è stata disposta, a far tempo dal 1° giugno 2023, 

l’articolazione organizzativa delle Strutture Dipartimentali, in ottica di omogeneità di funzioni; 

TENUTO CONTO dei principi generali enunciati nel Piano Strategico di Ateneo e nel Documento politiche di 

ateneo e programmazione, con particolare riferimento all’innovazione e promozione: 

- nella formazione mediante l’adozione di modalità di didattica innovativa, attivazione di corsi in 

teledidattica; 

- nella ricerca attraverso il supporto tecnico ed amministrativo alla attività di ricerca; 

- nel trasferimento tecnologico quale trasferimento alle piccole imprese della capacità di innovare; 

- nei servizi agli studenti con l’aumento degli spazi per lo studio, inclusivi verso le persone 

diversamente abili; potenziamento dei servizi di supporto psicologico; 

- nell’assetto organizzativo mediante il rafforzamento della resilienza organizzativa, la 

digitalizzazione delle procedure, la formazione e re-skill del personale TAB; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare, nell’ambito del Dipartimento, un docente a cui attribuire 

la delega alla Innovazione e Promozione, nel rispetto dei principi generali dello Statuto del Politecnico 

di Bari; in particolare, in collaborazione con la Commissione di Internazionalizzazione, la 

Commissione Orientamento, Commissione Didattica e le altre Commissioni ritenute utili a tale scopo, 

nonché con il Centro dei Servizi di Ateneo per la Transizione Digitale: 

- coordina le indagini periodiche su forme di didattica innovativa e sui nuovi corsi di studio presso 

altre sedi prestigiose, nazionali e internazionali; 

- coordina la promozione di canali social di Dipartimento; 

- coordina la cura dell’ammodernamento e popolamento del sito web del DEI; 

- coordina l’attività di promozione del Dipartimento con riferimento alle attività didattiche e di ricerca, 

di terza e quarta missione; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Luca De Cicco; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, al prof. Luca De Cicco, professore associato nel 

s.s.d. IINF-04/A - Automatica, in servizio presso questo Dipartimento, è conferito l’incarico di Delegato alla 

Innovazione e Promozione, con le motivazioni e per le attività indicate nelle premesse del presente decreto. 

 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2024-11-14T14:14:55+0000
	Francesco Prudenzano




